
 
 

 

 AVENIDA FREDERICO OZANAN, 255 – FONE: (14) 3646-9090 – CEP 17.320-017 – MINEIROS DO TIETÊ – ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 082, DE 11 DE SETEMBRO DE 2.025 

 
“Decreta Luto Oficial no Município de Mineiros do Tietê.”  
 

 

 

LUIZ GUSTAVO FERRAREZ, Prefeito Municipal, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, edita a 
presente Portaria:  

 
 
 
 

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. ROSEMARY ARANTES SANTILLI, 
Assistente Social, Professora e ex-vereadora; 

 
CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à comunidade Mineiros-

tieteense no decorrer de sua jornada profissional e política; 
 
CONSIDERANDO o consternamento da comunidade Mineiros-tieteense e o 

dever do Poder Público em render homenagens aqueles que com seu trabalho e sua dedicação, 
contribuíram para o bem-estar da coletividade; 
 

    
  DECRETA: 
 
  Art. 1º Fica DECRETADO, a partir desta data, 03 (três) dias de LUTO OFICIAL 
no Município de Mineiros do Tietê, em razão do falecimento da Sra. ROSEMARY ARANTES 
SANTILLI, ocorrido na presente data.  
 

  Art. 2º Durante o período de LUTO OFICIAL, determinado por este Decreto, a 
bandeira municipal ficará hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos do município.   
 

  Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua expedição, revogando-se 
as disposições em contrário.  
 
 
  Prefeitura Municipal de Mineiros do Tietê, 11 de setembro de 2.025.  
 

 
 
 

LUIZ GUSTAVO FERRAREZ  

Prefeito Municipal  
 
 
 

Registrado, publicado e afixado na forma de 

costume, em data supra.  
 

 
 

MATHEUS MUNTÚ PINCELLI 

Chefe da Divisão de Recursos Humanos 


		2025-09-11T12:37:28-0300
	MATHEUS MUNTU PINCELLI:45501325829


		2025-09-11T12:37:44-0300
	LUIZ GUSTAVO FERRAREZ:25624964854




